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Asunto y/6 Ref: Respuesta Solicitud de Evaluacién Factor de calificacion Puntaje
Técnica Adicional, Incentivo a la industria nacional e Incentivo a las MIPYME en
el proceso de la Invitacion N° 46 de 2019

De manera atenta nos permitimos dar respuesta al oficio radicado el 19 de diciembre
de 2019, en relacién al procedimiento ABSPO15 “procedimiento de adquisicion de
bienes y servicios u obras invitacién publica e invitacion privada”, a continuacion, se
realiza |la evaluacién técnica adicional establecida en el numeral dos (2) del MODULO
II-B de los términos de la invitacion N° 046 que tiene como objeto “ADQUISICION
SISTEMA DE SEGURIDAD RFID PARA LA BIBLIOTECA DE LA SEDE
FUSAGASUGA EDIFICIO NUEVO UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”:

1. PROXEL COLOMBIA SAS
1.1 EXPERIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE:

Se otorgaran diez (10) puntos al oferente que adicional a las certificaciones o actas
de liquidacion presentadas en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES de los presentes términos, aporte mediante maximo TRES (3)
certificaciones adicionales o actas de liquidacion adicionales sobre el cumplimiento
de contratos que relnan las siguientes caracteristicas:

CONCEPTO CUMPLIMIENTO | PUNTAJE

+ Ejecutado y liguidado: En Colombia durante los Gltimos

cinco afios contados antes de la fecha de presentacion de CUMPLE

ofertas en incluido en el Registro Unico De Proponentes,

cuya sumatoria debera equivaler como minimo el | Folios 140 a 146 10

CINCUENTA POR CIENTO (50%) del valor del presente PUNTOS

proceso.

El valor de los contratos ejecutados en afios anteriores se RUP

debe traer a valor en salarios minimos, teniendo en cuenta Folio68 a 70

la fecha de terminacién, homologandolo a SMMLV
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« Cada uho de los contratos a acreditar, presentados deben
estar clasificados en minimo dos de los codigos UNSPSC
que la|Universidad de Cundinamarca establece en el
numeral 2 del Item 3 REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES dei modulo 2A

Las certificaciones y/o acta de liquidacion deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre‘a o razén social de la empresa o persona
contratante.

Objeto (del contrato.

Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion
y otros}

Valor del contrato.

Nombrz legible del funcionario que expide la certificacion
Cargo.

Direccidn y teiéfonos.

Nota N°01: Se debe indicar claramente ias certificaciones
o Actas de liquidacion que se aportan para este numeral
diferenciandolas de las que apiica como requisito
habilitanie, asi mismo debe ser indicado en el consecutivo

en el RUP

i~

o

SIS

1.2 GARANTIA TECNICA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL:
(TRIENTA Y GINCO PUNTOS)

Se otorgara rrhéximo TRIENTA Y CINCO (35) PUNTOS al oferente que adicional a la
garantia técnica minima establecida en ios siguientes items 12y 3 del numeral 3.1
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN del moédulo 2 CONDICIONES DEL
PROCESO, o}frezca para cada uno, garantia técnica adicional de fabrica, de uno (1)
o dos (2) afios (si oferta un tiempo diferente, NO se le asignara puntaje), teniendo en
cuenta que ﬁf;e deberan realizar dos mantenimientos preventivos por cada afio

ofertado, y obtendra el puntaje de la siguiente forma:

o ITEM |1 (Torniquete de acceso)

TIEMPO OFE;RTADO DE LA
GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAlr DE FABRICA
2 anos
NO CUMPLE
1 ano No oferta garantla adicional 0
0 afios a la garantia minima de
fabrica
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« ITEM 2 (Sistema de seguridad de un pasillo {doble antena})

TIEMPO OFERTADO DE LA
GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL DE FABRICA
2 afios NO CUMPLE
No oferta garantia adicicnal
1 afio a la garantia minima de 0
0 afios fabrica

» |TEM 3 (Sistema de seguridad doble pasillo (tres antenas}))

TIEMPO OFERTADO DE LA
GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL DE FABRICA
2 afios NO CUMPLE
No oferta garantia adicional
1 afio a la garantia minima de 0
0 afios fabrica

1.3INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (CINCO -05- PUNTOS).

Para el presente proceso de Seleccion se asignara puntaje a las ofertas que
involucren servicios son de origen nacional ¢ también tendra tratamiento de nacional
los bienes originarios de los paises con los que Colombia ha negociado ‘“trato
nacional” en materia de compras estatales y de aquelios paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado a sus bienes y servicios nacionales, para o cual debe consultar en la pagina
web de Colombia Compra eficiente www.colombiacompra.gov.co

De conformidad con la Ley 818 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicacién escrita, debidamente firmada por el Represente
Legal de la Persona Juridica o por el Representante de la Unién Temporal o
Consorcio que los bienes sean de origen nacional o0 provengan de paises con los
cuales Colombia tenga tratado vigente, indicando el tratado que Io rige.

\&
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CONDICION PUNTAJE

Los PrOponeml:es que certifiquen que a partir del 51% de
los bienes ofrecidos son de origen nacional o se

encue!ntran dentro de un “trato nacional”

Los Proponertes que certifiquen que hasta el 50% de 0 PUNTOS
los bienes ofrecidos son de origen nacional ¢ se
encuentran dentro de un “trato nacional” No adjunta soportes de
Incentive a La Industria
Los Proponentes que no ofrezca o especifique que &l Nacional (TRATADQO)

bienes ofrecidos son de origen nacional o se encuentran
dentro de un “trato nacional’

NOTA ACLAFl‘ATORlA N° 1: Para !a obtencién de la
puntuacién se debe anexar copia legible del tratado al que

pertenece

1.4 INCENTIVO A LAS MIPYME:

De acuerdo a Ila Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara
puntaje a las ofertas que certifiquen mediante la presentacion del pago al sistema de

seguridad social a nivel nacional, su numero de empleados de acuerdo a la siguiente
tabla:

CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE
Los Proponentes que certifiquen que Uitima planilla de pago al
cuentan con una planta de personal de UNO Sistema de Seguridad
(01) a CINCUENTA (50) empleados. Social
5 PUNTOS
Los Proponentes que certifiquen que . . .
cuentan con una planta de personal de UIStl_r;anaI:glgane pgé}: dal FO"IO1551250
CINCUENTA Y UN (51) a CIEN (100) Iste S C.afgur‘ a
empleados. ocl
Los Proponentes que excedan los
anteriores [valores o que no certifiquen N/A
estos datos.
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2. EGC COLOMBIA SAS
2.1 EXPERIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE:

Se otorgaran diez (10) puntos al oferente que adicional a |as certificaciones o actas
de liquidacion presentadas en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES de los presentes términos, aporte mediante maximo TRES (3)
certificaciones adicionales o actas de liquidacion adicionales sobre el cumplimiento
de contratos que reunan las siguientes caracteristicas:

CONCEPTOQ CUMPLIMIENTO | PUNTAJE
« Ejecutado y liquidado: En Colombia durante los Gltimos
cinco afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas en incluido en el Registro Unico De
Proponentes, cuya sumateria debera equivaler como
minimo el CINCUENTA POR CIENTO (50%) del valor del
presente proceso.
Eivalor de los contratos ejecutados en afios anteriores se
debe traer a valor en salarios minimos, teniendo en cuenta
la fecha de terminacion, homologéandolo a SMMLYV
s Cada uno de los contratos a acreditar, presentados deben
estar clasificados en minimo dos de los codigos UNSPSC

que la Universidad de Cundinamarca establece en el 10
numeral 2 del ltem 3 REQUISITOS TECNICOS PUNTOS
HABILITANTES del médulo 2A
Las certificaciones y/o acta de liquidacién deberan contener los Folios 147
siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta: CUMPLE a 1565
a. Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante. RUP
b. Objeto del contrato. Folio 76 a
¢. Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacion 113
y otros)
d. Valor del contrato.
e. Nombre legible de! funcionario que expide la certificacién
f. Cargo.
4. Direccidn y teléfonos.

Nota N°01: Se debe indicar claramente las certificaciones
0 Actas de liquidacion gque se aportan para este numeral
diferencidandolas de las que aplica como requisito
habilitante, asi mismo debe ser indicado en el consecutivo
en el RUP

2.2GARANTIA TECNICA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL:
(TRIENTA'Y CINCO PUNTOS)

Se otorgara maximo TRIENTA Y CINCO (35) PUNTOS al oferente que adicional a |a
garantia técnica minima establecida en los siguientes items 1,2 y 3 del numeral 3.1
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN del médulo 2 CONDICIONES DEL
PROCESQO, ofrezca para cada uno, garantia técnica adicional de fabrica, de uno (M
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"SI oferta un tiempo diferente, NO se le asignara puntaje), teniendo en

cuenta que se deberan realizar dos mantenimientos preventivos por cada afio

ofertado, y obie

sndra el puntaje de la siguiente forma:

e ITEM 1/|(Torniquete de acceso)
TIEMPO OFERTADO DE LA
GARANT!A TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL IDE FABRICA
2 afios ‘
CUMPLE 15
1 ano Folios 144 a 145
0 afios

o ITEM % (Sistema de seguridad de un pasillo (doble antena))

TIEMPO OFERTADO DE LA
GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL [DE FABRICA
2 afios
CUMPLE 10
1 afo Folios 144 a 145
0 aflos
e ITEM ‘l (Sistema de seguridad doble pasillo (tres antenas))
Tlempo ofertado de la
garantia técnica adicional Cumplimiento Puntaje
de fabrica
2 afios ‘
CUMPLE 10
1 afio Folios 144 a 145
0 afios

2.3 INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (CINCO -05- PUNTOS).

Para el pres
involucren se
los bienes ori

l
!

ente procesc de Seleccidon se asignara puntaje a las ofertas que
icios son de origen nacional o también tendréa tratamiento de nacional

F::;manos de los paises con los que Colombia ha negociado “trato
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nacional” en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado & sus bienes y servicios nacionales, para lo cual debe consultar en la pagina
web de Colombia Compra eficiente www.colombiacompra.gov.co

De conformidad con la Ley 816 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicacion escrita, debidamente firmada por el Represente
Legal de la Persona Juridica o por el Representante de la Unién Temporal o
Consorcio que los bienes sean de origen nacional o provengan de paises con los
cuales Colombia tenga tratado vigente, indicando el tratado que lo rige.

los bienes ofrecidos son de origen nacional o se
encuentran dentro de un “trato nacional”

Los Proponentes que no ofrezca o especifique que el
bienes ofrecidos son de origen nacional o se encuentran
dentro de un “trato nacional”

NOTA ACLARATORIA N° 1: Para la obtencion de la
puntuacion se debe anexar copia legible del tratado al que
pertenece

CONDICION PUNTAJE
Los Proponentes que certifiquen que a partir del 51% de
los bienes ofrecidos son de origen nacional o se
encuentran dentro de un “trato nacional”
Los Proponentes que certifiquen que hasta el 50% de 0 PUNTOS

No adjunta soportes de
Incentivo a La Industria
Nacional (TRATADO)

2.4 INCENTIVO A LAS MIPYME:

De acuerdo a la Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara
puntaje a las ofertas que certifiqguen mediante la presentacion del pago al sistema de
seguridad social a nivel nacional, su ntimero de empleados de acuerdo a la siguiente

tabla:
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CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE
Los Propo‘nentes que certifiquen que Ultima planilla de pago al
cuentan con una planta de personal de UNO Sistema de Seguridad
(01) a CINCUENTA (50) empleados. Social
‘ 5 PUNTOS
Los Propo‘unentes que certifiquen que Ultima planilla de pago al
: i I
cuentan con una planta de personal de Sistema de Seguridad FOIIO%TO a

CINCUEthA Y UN (51) a CIEN (100) Social

empleados.

Los Proponentes que excedan los
anteriores valores o que no certifiquen N/A
| estos datos.

|

‘ 3. SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS

|
3.1 EXPE?‘RIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE:

Se otorgaran biez (10) puntos al oferente que adicional a las certificaciones o actas
de liquidacion presentadas en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTﬁES de los presentes términos, aporte mediante maximo TRES (3)
certificaciones adicionales o actas de liquidacién adicionales sobre el cumplimiento

de contratos c}que relinan las siguientes caracteristicas:

CONCEPTC CUMPLIMIENTO PUNTAJE
a. Ejecutado y liguidado: En Colombia durante los
ultimos cinco afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas en incluido en el Registro
Unicc_De Proponentes, cuya sumatoria debera
equivaler como minimo el CINCUENTA POR

CIENWI’O (50%) del valor del presente proceso.

El valor de los contratos ejecutados en afios 0 PUNTOS
anteriores se debe ftraer a valor en salarios

minimos, teniendo en cuenta la fecha de NO CUMPLE m,"as.
1erminhacién, homologandolo a SMMLV ceritiicaciones

solo presentan
un codigo dela
UNSPSC

b. Cadaluno de los contratos a acreditar, presentados
deben estar clasificados en minimo dos de los
cédigos UNSPSC que la Universidad de
Cundinamarca establece en el numeral 2 del ltem 3
REQpISITOS TECNICOS HABILITANTES del
médulo 2A

Las ceriificacibnes y/o acta de liquidacién deberan contener

los siguientes|requisitos para ser tenidas en cuenta:
!
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Nombre o razén social de la empresa ¢ persona
contratante.

Objeto del contrato.

Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacion y otros)

Valor del contrato.

Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion

Cargo.

Direccion y feléfonos.

Nota N°01: Se debe indicar claramente las
certificaciones © Actas de liquidacidon que se
aportan para este numeral diferenciandolas de las
que aplica como requisito habilitante, asi mismo
debe ser indicado en el consecutivo en el RUP

el It

513

3.2 GARANTIA TECNICA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL:
(TRIENTA Y CINCO PUNTOS)

Se otorgard maximo TRIENTA Y CINCO (35) PUNTOS al oferente que adicional a la
garantia técnica minima establecida en los siguientes items 1,2 y 3 del numerai 3.1
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN del médulo 2 CONDICIONES DEL
PROCESQO, ofrezca para cada uno, garantia técnica adicional de fabrica, de uno (1)
o dos (2) afos (si oferta un tiempo diferente, NO se le asignara puntaje), teniendo en
cuenta que se deberan realizar dos mantenimientos preventivos por cada afio
ofertado, y obtendra el puntaje de |a siguiente forma:

e ITEM 1 (Torniquete de acceso)

TIEMPO OFI;RTADO DELA
GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE

ADICIONAL DE FABRICA

2 afios
CUMPLE 15

1 afio Folio 23

afos

e ITEM 2 (Sistema de seguridad de un pasillo {doble antena}) «g
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca Pagina 9 de 16

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la uitima version consultando el Portal Institucional




ADOr001-vé

|
UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
' -FUSAGASUGA-
|
TIEMPO OFElFl‘ETADO DE LA
GARANT!A TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL I‘JE FABRICA
2 afos }
1 afio CUMPLE 10
Folio 23
0 afios |

« ITEM 3‘ (Sistema de seguridad doble pasillo {tres antenas))

TIEMPO OFERTADO DE LA
GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL DE FABRICA
2 afnos
| CUMPLE 10
1 aflo | Folic 23
0 afos '

3.3 |NCEI‘i~ITIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (CINCO -05- PUNTOS).

Para el preﬁente proceso de Seleccién se asignara puntaje a las ofertas que
involucren servicios son de origen nacional o también tendré tratamiento de nacional
los bienes o‘(iginarios de los paises con los que Colombia ha negociado “trato
nacional” en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado a sus bienes y servicios hacionales, para lo cual debe consultar en la pagina

web de Color‘mbia Compra eficiente www.colombiacompra.gov.co

De conformicJIad con la Ley 816 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicacion escrita, debidamente firmada por el Represente
Legal de Ia‘ Persona Juridica o por el Representante de la Unidn Temporal o
Consorcio qJJe los bienes sean de origen nacional o provengan de paises con los
cuales Colonhbia tenga tratado vigente, indicando el tratado que lo rige.

’ CONDICION PUNTAJE
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Los Proponentes que certifiquen que a partir del 51% de los
bienes ofrecidos son de origen nacional o se encuentran dentro
de un “trato nacional”

Los Proponentes que certifiquen que hasta el 50% de los
bienes ofrecidos son de origen nacional o se encuentran dentro 0 PUNTOS
de un “trato nacional” . )
No adjunta soportes de Incentivo
Los Proponentes que no ofrezca o especifique que el bienes ala !ndélzgl:la Ngmonal
ofrecidos son de origen nacional o se encuentran dentro de un (TRATADO)
“trato nacional”

NOTA ACLARATORIA N° 1: Para la obtencion de la puntuacion
se debe anexar copia legible del tratado al que pertenece

3.4 INCENTIVO A LAS MIPYME:

. De acuerdo aia Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara
puntaje a las ofertas que certifiqguen mediante la presentacién del pago al sistema de

seguridad social a nivel nacional, su nimero de empleados de acuerdo a la siguiente
tabla:

CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE

Los Proponentes que certifiquen que cuentan con Ultima planilla de pago al
una planta de personal de UNO (01} a CINCUENTA Sistema de Seguridad
(50) empleados. Social

5 PUNTOS
Los Proponentes que certifiquen que cuentan con Ultima planilla de pago al

una planta de personal de CINCUENTA Y UN (51) a Sistema de Seguridad Folios 15y
CIEN {100) empleados. Social 42

Los Proponentes que excedan los anteriores

valores o que no certifiquen estos datos. NIA

4. SDEINFORMACIONITS SAS

4.1 EXPERIENCIA ADICIONAL OFRECIDA POR EL PROPONENTE: g‘
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Se otorgaran di
liquidacion
HABILITANTES

de

UDEC

IVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

presentadas en el

numeral 3.

ADOrGG1-ve

=z (10) puntos al oferente que adicional a las certificaciones ¢ actas
REQUISITOS TECNICOS

. de los presentes términos, aporte mediante maximo TRES (3)

certificaciones adicionales o actas de liquidacion adicionales sobre el cumplimiento
de contratos quie reunan las siguientes caracteristicas:

CONCEPTO

CUMPLIMIENTO

PUNTAJE

C.

Ejecutado y liquidado: En Colombia
durante | los dltimos cinco afos contados

antes de la fecha de presentacion de ofertas
en incliido en el Registro Unico De
Proponentes, cuya sumatoria debera
equivaler como minimo el CINCUENTA POR
CIENTC (50%) del valor del presente
proceso|

El valor|de los contratos ejecutados en afios
anteriores se debe traer a valor en salarios
minimos, teniendo en cuenta la fecha de
terminacion, homologéndolo a SMMLY

Cada L‘hno de los contratos a acreditar,
presentados deben estar clasificados en
minimo |dos de los codigos UNSPSC que la
Universidad de Cundinamarca establece en
el nureral 2 del item 3 REQUISITOS

TECNIC!)OS HABILITANTES del madulo 2A

e

e

Las certificaciorles y/o acta de liquidacion deberan
contener los sigt‘xientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

NombrL o razon social de la empresa o
persona contratante.

Objeto del contrato.

Duracién de los contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacion y otros)

Nota I~‘I°01: Se debe indicar claramente las
ceﬁiﬂcz‘aciones o Actas de liquidacion que se
aportan para este numeral diferenciandolas

de las |que aplica como requisito habilitante,
asi mismo debe ser indicado en el
consecutivo en el RUP

NO CUMPLE

0 PUNTOS

Presenta un contrato y
un acta de entrega y se
solicita certificacion o
acta de liquidacién
Folio 111

Presenta certificacion
fuera del tiempo
requerido con
antigiiedad
extemporanea y sin los
codigos UNSPSC

r. Valor del contrato. Folio 95 a 110
s. Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion
t Cargo.L
‘u. Direccidn y teléfonos.

4.2 GARANTIA TECNICA Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO ADICIONAL:

(TRIENTA Y CINCO PUNTOS)
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Y UDEC
Wy UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

ADOr001-vV6

Se otorgara maximo TRIENTA Y CINCO (35) PUNTOS al oferente que adicional a la
garantia técnica minima establecida en los siguientes items 1,2 y 3 del numeral 3.1
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL BIEN del médulo 2 CONDICIONES DEL
PROCESO, ofrezca para cada uno, garantia técnica adicional de fabrica, de uno &)}
o dos (2) afios (si oferta un tiempo diferente, NO se le asignara puntaje), teniendo en
cuenta que se deberan realizar dos mantenimientos preventivos por cada afio

ofertado, y obtendra el puntaje de la siguiente forma:

e |TEM 1 (Torniquete de acceso)

TIEMPO OFERTADO DE LA

GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL DE FABRICA
2 afios
CUMPLE 15
1 arfio Folios 89 a 94
0 afos

* ITEM 2 (Sistema de seguridad de un pasillo (doble antena))

TIEMPO OFERTADO DE LA

GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL DE FABRICA
2 afios
CUMPLE 10
afo Folios 89 a 94
0 anos

» ITEM 3 (Sistema de seguridad doble pasillo (tres antenas))

TIEMPO OFERTADO DE LA

GARANTIA TECNICA CUMPLIMIENTO PUNTAJE
ADICIONAL DE FABRICA
2 afios
CUMPLE 10
1 afio Folios 89 a 94
anos

4.3 INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (CINCO -05- PUNTOS).
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

|-FUSAGASUGA-

|

|

r‘xte proceso de Seleccion se asignara puntaje a las ofertas que

Para el preser,
involucren servicios son de origen nacional o también tendra tratamiento de nacional
los bienes originarios de los paises con los que Colombia ha negociado “trato

nacional’ en materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las
ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento
otorgado a sus ‘bienes y servicios nacionales, para lo cual debe consultaren la pagina
web de Colomq:ia Compra eficiente www.colombiacompra.gov.co

|
De conformidad con la Ley 816 de 2003 el proponente - cotizante debe acreditar con
la propuesta mediante comunicacion escrita, debidamente firmada por el Represente

) ‘g .
Legal de la Ffersona Juridica o por el Representante de la Union Temporal o
Consorcio que los bienes sean de origen nacional o provengan de paises con los

cuales Colomtia tenga tratado vigente, indicando el tratado que lo rige.

CONDICION PUNTAJE

)
| . .
Los Proponerites que certifiquen que a partir del 51% de los
bienes ofrecidqs son de origen nacional o se encuentran dentro
de un “trato nacional”

Los Propon ‘ntes que cerdtifiquen que hasta el 50% delos
bienes ofrecidos son de origen nacional 0 se encuentran dentro O PUNTOS
de un “trato nacional’ ) '
No adjunta soportes de Incentive
ntes que no ofrezca o especifique que el bienes a La Industria Nacional
e origen nacional o se encuentran dentro de un (TRATADO)
“trato nacional’

Los Propone
ofrecidos son ‘d

NOTA ACLARATORIA N° 1: Para la obtencién de la puntuacion
se debe anexaw' copia legible del tratado al que pertenece

|
4.4 INCE“NTIVO A LAS MIPYME:

De acuerdo a la Ley 905 de 2004, para el presente proceso de Seleccion se asignara

puntaje a Ias‘j. ofertas que certifiquen mediante la presentacién del pago al sistema de
ocial a nivel nacional, su nimero de empleados de acuerdo a la siguiente

seguridad s
tabla: |

\ .
| CONDICION DOCUMENTO PUNTAJE
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®) UnEC

: UNIVERSIDAD DE
73 CUNDINAMARCA
. i -FUSAGASUGA-
Los Proponentes que certifiquen que Ultima planilla de pago al
cuentan con una planta de personal de Sistema de Seguridad
NTA (50 leados. Social
UNO (01) a CINCUE {50) empleado 0 PUNTOS
NO
ifi CUMPLE
Los Proponentes que certifiquen que Ultima planilla de pago al
cuentan con una planta de personal de Sist de S dad )
CINCUENTA Y UN (51) a CIEN (100) S No adjunta
empleados. soportes
Los Proponentes que excedan los
anteriores valores o que no certifiquen N/A
estos datos.

Se valida que las ofertas presentadas por los proponentes se encuentran por debajo
del valor del CDP N° 1845 del 05 de noviembre de 2019 y los valores de las ofertas
se encuentran dentro de los precios del mercado.

, .r}‘-.‘!NCEVrI'\I_‘}'-\IVO NCENTIVO
.| INDUSTRIA pr #&E TOTAL
- | NACIONAL |.

PROXEL COLOMBIA SAS 10 ¥ 0 5 .. 15

EGC COLOMBIA SAS 45 [ 0 5 / 50

SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS 35 0 5 40
SDEINFORMACIONITS SAS 35 0 0 35

Se realiza la devolucion de la siguiente documentacion:
1. Propuesta presentada por:

PROXEL COLOMBIA SAS

EGC COLOMBIA SAS

SMART BUSINESS NTEGRATORS SAS
SDEINFORMACIONITS SAS

Gracias por su atencion, Cordialmente,

¥
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UNIVERSIDAD DE
UNHH'%’AMARGA
-FUSAGASUGA-
2
e~
CARL HKIS-RAMOS SARMIENTO DAVID ENRIQUE CHAVARROQ
Profesional 1V ARANZALES
Area Técnica Jefe Unidad de Apoyo Académico
Unidad de Apoyo Académico-Biblioteca Universidad de Cundinamarca
Universidad de Cundinamarca Sede Fusagasuga

Sede Fusagasuga

Proyecté: Maria Femanda Caranton.
12.1-14.1
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